
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14 сентября 2015 г.                                                                                          № 97 

 
Об утверждении стоимости изделий и услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному  

перечню услуг по погребению 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003                

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Главы администрации города 

Тобольска от 05.09.2007 №20 «О предоставлении гарантированного перечня 

работ и услуг по погребению», Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить стоимость изделий и услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению (приложение 1). 

2. Утвердить стоимость изделий и услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в отношении умерших 

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего (а также умерших, 

личность которых не установлена) (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тобольска от 17.07.2013 №86 «Об утверждении стоимости изделий и услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению». 

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Тобольска Н.Я. Руппеля.  

 

 

 
Глава администрации города                                                            В.В. Мазур   

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

администрации  города Тобольска 

от 14 сентября 2015 г. № 97 

 

 

 

Стоимость изделий и услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению  

на территории города Тобольска 
 

№ 

п/п 
Наименование изделия, услуги 

Стоимость услуг (руб.) 

Летний период Зимний период 

1 Оформление документов Бесплатно 

2 

Гроб необитый, изготовленный из 

необрезного материала из 

древесины хвойных пород 

2190 

3 

Доставка гроба (ритуальных 

принадлежностей) к 

местонахождению усопшего с 

учетом подъема на этаж 

906 

4 
Доставка умершего к месту 

захоронения (с учетом выноса) 
1841 1859 

5 Копка могилы 1793 5098 

6 Захоронение 255 369 

7 Деревянный крест 900 

 Итого: 7885 11322 
 

Примечание: зимним периодом считается сезон с 15 октября по 15 мая. 



 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением 

администрации  города Тобольска 

от 14 сентября 2015 г. № 97 

 

 

Стоимость изделий и услуг,  

предоставляемых на территории города Тобольска  

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

(погибших) граждан, которые не подлежали обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, граждан, 

личность которых не установлена, а также при рождении мертвого 

ребенка по истечении 154 дней беременности  

 

 
№ 

п/п 

Наименование изделия, услуги  Стоимость услуг (руб.) 

Летний период Зимний период 

1 Оформление документов Бесплатно  

2 Гроб необитый, изготовленный из 

необрезного материала из древесины 

хвойных пород 

2190 

3 Доставка умершего к месту 

захоронения с учетом доставки гроба 

до местонахождения умершего 

1236 1251 

4 Копка могилы  1793 5098 

5 Захоронение 255 369 

6 Регистрационный знак (табличка на 

металлическом стержне) 
481 

 Итого: 5955 9389 
 

Примечание: зимним периодом считается сезон с 15 октября по 15 мая. 


